72
3

	                [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______ 2019  № _____

	О внесении изменений в постановление

администрации Соль-Илецкого городского округа от 25.03.2016 №779-п  «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Соль-Илецкого городского округа»

        Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.24 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, утвержденного постановлением администрации Соль-Илецкого городского округа от 06.01.2016 №56-п постановляю:

        1.В приложение к постановлению администрации Соль-Илецкого городского округа от 25.03.2016 №779-п «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Соль-илецкого  городского округа» (в редакции постановлений администрации Соль-Илецкого городского округа от 13.05.2016 №1458-п, от 30.05.2016 №1671-п., от 01.07.2016 №2017-п, от 22.09.2016 №2880-п, от 13.12.2016 №3754-п, от 30.03.2017 №906-п, от 22.12.2017 №3344-п, от 23.03.2018 № 646-п, от 24.12.2018 №2898-п) (далее по тексту - Программа) внести следующие изменения:

              1.1.В паспорте Программы раздел «Объем бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции: «97 366,21тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 15 793,55 тыс. рублей;

2017 год –15 314,53 тыс. рублей;

2018 год – 17 403,631 тыс. рублей;

2019 год – 30539,90 тыс. рублей;

2020 год – 9 192,10 тыс. рублей;

2021 год – 9 122,50 тыс. руб.
        На реализацию:

подпрограммы 1 «Создание организационных условий для составления и исполнения бюджета городского округа» потребуется 87 405,51 тыс. рублей;

подпрограммы 2 «Управление муниципальным долгом и муниципальными финансовыми активами Соль-Илецкого городского округа» потребуется 0 тыс. рублей;

подпрограммы 3 «Повышение эффективности бюджетных расходов Соль-Илецкого городского округа» потребуется 9 960,7 тыс. рублей.

       Источником финансирования муниципальной программы являются:

средства областного бюджета – 7 486,7 тыс. руб.;

средства бюджета городского округа – 89 404,01 тыс. руб.

средства населения городского округа и спонсоров – 475,5 тыс. руб.
       По результатам ежегодной оценки качества управления муниципальными финансами проводимой Министерством финансов Оренбургской области в соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от 15 мая 2012 года № 414-п  «Об утверждении методики проведения оценки качества управления муниципальными финансами и результативности мер по повышению эффективности бюджетных расходов городских округов и муниципальных районов» и результатам ежегодного конкурсного отбора муниципальных образований Оренбургской области, проводимого Министерством финансов Оренбургской области в соответствии с Постановление от 30.07.2012 года № 644-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов и муниципальных городской округов на реализацию мероприятий подпрограммы «Повышения эффективности бюджетных расходов» могут быть привлечены субсидии, дотации из областного бюджета.».
       1.3.Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложения  к настоящему постановлению.

       1.4.В Приложении 4 к Программе в паспорте подпрограммы 1 «Создание организационных условий для составления и исполнения бюджета городского округа» (далее – Подпрограмма 1) раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

«87 405,51 тыс. рублей (82 208,41 тыс. рублей – за счет средств бюджета городского округа; 5 197,1 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета), в том числе по годам:

2016 год – 13 663,75 тыс. рублей (10 048,7 тыс. рублей – средства бюджета городского округа; 5 197,1 тыс. рублей – средства областного бюджета);

2017 год – 13 721,43 тыс. рублей (средства бюджета городского округа);

2018 год – 15 742,831 тыс. рублей (средства бюджета городского округа);

2019 год – 26 602,9 тыс. рублей (средства бюджета городского округа);

  2020 год – 8 837,3 тыс. рублей (средства бюджета городского округа);

  2021 год – 8 837,3 тыс. рублей (средства бюджета городского округа).»

1.5.В Приложении 6 к Программе в паспорте подпрограммы 3 «Повышение эффективности бюджетных расходов Соль-Илецкого городского округа» (далее по тексту – Подпрограмма 3) раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции: «9 960,7 тыс. рублей, из них:

- за счет средств областного бюджета –2289,60 тыс. руб.

- за счет средств бюджета городского округа -7195,6 тыс. руб.

- за счет средств населения и спонсоров –475,5 тыс. руб.
         По результатам ежегодной оценки качества управления муниципальными финансами проводимой Министерством финансов Оренбургской области в соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от 15 мая 2012 года № 414-п  «Об утверждении методики проведения оценки качества управления муниципальными финансами и результативности мер по повышению эффективности бюджетных расходов городских округов и муниципальных районов» Соль-Илецкий городской округ получил межбюджетные трансферты на повышение качества управления муниципальными финансами и эффективности бюджетных расходов.

Разбивка по годам:

2016 год – 2 129,8 тыс. рублей (1533,8 тыс. рублей –за счет средств бюджета городского округа; 596,0 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета);

2017 год – 1 593,1 тыс. рублей (средства бюджета городского округа);

2018 год – 1 660,8 тыс. рублей (средства бюджета городского округа);

2019 год – 3937,0 тыс. рублей (1693,6 тыс. рублей – средства областного бюджета, 1767,9 тыс. рублей - средства бюджета городского округа; 475,5 тыс. рублей - за счет средств населения городского округа и спонсоров);

2020 год – 354,8 тыс. рублей (средства бюджета городского округа);
2021 год – 285,2 тыс.рублей (средства бюджета городского округа)».

        2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике – Ю.В. Слепченко.
        3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                        А.А. Кузьмин

Верно

Ведущий специалист

организационного отдела

                                  Е.В. Телушкина
Разослано: прокуратуре Соль-Илецкого района, организационному отделу, финансовому управлению.

                                                         Приложение

                                                         к постановлению администрации

                                                         Соль-Илецкого городского округа

                                                         от ________ 2019  №_______
                                                                                                                      Приложение № 3

                                                                                                                      к муниципальной программе

                                                                                                                       «Эффективное управление муниципальными

                                                                                                                      финансами и муниципальным долгом Соль-

                                                                                                                      Илецкого городского округа»

Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2016–2021 годы

                                                                                                                                                                              (тыс. рублей)

	№
	Наименование мероприятия
	Наименование расходов
	 (ГРБС)
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб., в ценах соответствующих годов)
	Ожидаемые результаты в  2021 году

	Всего за 2016  -2021         годы

	В том числе по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Соль-Илецкого город-ского округа»

	Всего по программе, в том числе:
	97 366,21
	15 793,55
	15 314,53
	17 403,631
	30 539,90
	9 192,10
	9 122,50

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	7 486,70
	5 793,10
	0,00
	0,00
	1 693,60
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	89 404,01
	10 000,45
	15 314,53
	17 403,631
	28 370,80
	9 192,10
	9 122,50

	средства населения и споноров
	475,50
	0,00
	0,00
	0,00
	475,50
	0,00
	0,00

	В разрезе ГРБС

	администрация
	всего по ГРБС
	4 335,30
	233,80
	433,00
	967,80
	2 700,70
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1 927,40
	233,80
	0,00
	0,00
	1 693,60
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	1 932,40
	0,00
	433,00
	967,80
	531,60
	0,00
	0,00

	средства населения
	475,50
	0,00
	0,00
	0,00
	475,50
	0,00
	0,00

	финансовое управление
	всего по ГРБС
	72 131,51
	9 480,45
	9 948,53
	11 877,531
	22 510,40
	9 192,10
	9 122,50

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	90,00
	90,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	72 041,51
	9 390,45
	9 948,53
	11 877,531
	22 510,40
	9 192,10
	9 122,50

	управление образования
	всего по ГРБС
	13 318,90
	3 585,20
	3 476,20
	2 299,30
	3 958,20
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	3 270,20
	3 270,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	10 048,70
	315,00
	3 476,20
	2 299,30
	3 958,20
	0,00
	0,00

	отдел культуры
	всего по ГРБС
	7 580,50
	2 494,10
	1 456,80
	2 259,00
	1 370,60
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	2 199,10
	2 199,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	5 381,40
	295,00
	1 456,80
	2 259,00
	1 370,60
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1 «Создание организационных условий для составления и исполнения бюджета городского округа»

	всего, в том числе:
	87 405,51
	13 663,75
	13 721,43
	15 742,831
	26 602,90
	8 837,30
	8 837,30

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	5 197,10
	5 197,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	82 208,41
	8 466,65
	13 721,43
	15 742,831
	26 602,90
	8 837,30
	8 837,30

	Основное ме-роприятие 1.1. Организация составления и исполнение бюджета го-родского ок-руга

	финансовое управление
	всего, в том числе:
	51 809,05
	8 466,65
	8 026,90
	8 279,80
	9 361,10
	8 837,30
	8 837,30
	проект бюджета городского округа, повышение качества работы по исполнению бюджета

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	51 809,05
	8 466,65
	8 026,90
	8 279,80
	9 361,10
	8 837,30
	8 837,30

	Основное ме-роприятие 1.4. Осуществле-ние финанси-рования соци-ально-значимых ме-роприятий, за счет средств областного бюджета
	Ком-пен-сация до-полнитель-ных рас-ходов, воз-ник-ших в результате реше-ний, при-нятых ор-гана-ми власти дру-гого уров-ня

	всего
	20 496,50
	5 197,10
	4 933,00
	5 179,60
	5 186,80
	0,00
	0,00
	выполнение утвержденных депутатами Законодательного собрания Оренбургской области социально значимых мероприятий в Соль-Илецком городском округе.
Своевременное представления в Министерство финансов Оренбургской области отчета об использовании средств, выделенных из областного бюджета на финансирование социально значимых мероприятий

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет, в том числе:
	5 197,10
	5 197,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ууправление образования

	3 196,00
	3196
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел культуры

	2 001,10
	2001,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа, в том числе:
	15 299,40
	0,00
	4 933,00
	5 179,60
	5 186,80
	0,00
	0,00

	администрация

	920,60
	0,00
	0,00
	920,60
	0,00
	0,00
	0,00

	управление образования

	9 292,40
	0,00
	3 476,20
	2 000,00
	3 816,20
	0,00
	0,00

	отдел культуры

	5 086,40
	0,00
	1 456,80
	2 259,00
	1 370,60
	0,00
	0,00

	Основное ме-роприятие 1.5 «Стабилиза-ция финансовой ситуации и финансовое обеспечение непредвиденных расходов в Соль-Илецком городском округе» Мероприятие 1.5.1 «Созда-ние и исполь-зование средств ре-зервного фонда администрации Соль-Илецкого городского ок-руга»
	Соз-дание и ис-поль-зова-ние средств ре-зерв-ного фонда муни-ци-паль-ного обра-зова-ния Соль-Илец-кий город-ской округ
	финансовое управление
	всего, в том числе:
	15 099,96
	0,00
	761,53
	2 283,431
	12 055,00
	0,00
	0,00
	Отсутствие просроченной кредиторская задолженность по обязательствам бюджета городского округа;
обеспечение условий для своевременного исполнения расходных обязательств Соль-Илецкого городского округа

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	15 099,96

	761,53
	2 283,431
	12 055,00
	0,00
	0,00

	3. «Повышение эффективности бюджетных расходов Соль-Илецкого городского округа»

	всего, в том числе:
	9 960,70
	2 129,80
	1 593,10
	1 660,80
	3 937,00
	354,80
	285,20

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	2 289,60
	596,00
	0,00
	0,00
	1 693,60
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	7 195,60
	1 533,80
	1 593,10
	1 660,80
	1 767,90
	354,80
	285,20

	средства населения и споноров
	475,50

	475,50

	Основное мероприятий  3.3. Повышение эффективности распределения бюджетных средств

	всего, в том числе:
	7 212,80
	2 129,80
	1 593,10
	1 613,60
	1 236,30
	354,80
	285,20
	обеспечение доступности информации о бюджетной политике, финансово-хозяйственной деятельности муниципального образования для всех категорий потребителей

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет, в том числе:
	596,00
	596,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрация

	233,80
	233,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	финансовое управление

	90,00
	90,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	управление образования

	74,20
	74,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел культуры

	198,00
	198,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа, в том числе:
	6 616,80
	1 533,80
	1 593,10
	1 613,60
	1 236,30
	354,80
	285,20

	администрация

	433,00
	0,00
	433,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	финансовое управление

	5 132,50
	923,80
	1 160,10
	1 314,30
	1 094,30
	354,80
	285,20

	управление образования

	756,30
	315,00
	0,00
	299,30
	142,00
	0,00
	0,00

	отдел культуры

	295,00
	295,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3.3.1. «Повы-шение уровня технической оснащенности органов мест-ного само-управления, задействован-ных в бюджет-ном процессе».

	всего, в том числе:
	6 397,30
	1 458,80
	1 582,20
	1 580,00
	1 136,30
	354,80
	285,20
	качественного и оперативного управления финансовыми ресурсами.

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа, в том числе:
	6 397,30
	1 458,80
	1 582,20
	1 580,00
	1 136,30
	354,80
	285,20

	администрация

	433,00
	0,00
	433,00

	финансовое управление

	4 913,00
	848,80
	1 149,20
	1 280,70
	994,30
	354,80
	285,20

	управление образования

	756,30
	315,00

	299,30
	142,00
	0,00
	0,00

	отдел культуры

	295,00
	295,00

	Мероприятие 3.3.2.  Подго-товка и анали-тическое обес-печение уча-стия финансо-вого управле-ния в регио-нальных и все-российских мероприятиях, семинарах, конкурсах и инициативах в финансово-экономической сфере.

	финансовое управление
	всего, в том числе:
	219,50
	75,00
	10,90
	33,60
	100,00
	0,00
	0,00
	обеспечение результативного участия Финансового управления в региональных и  всесоюзных мероприятиях, семинарах, конкурсах и инициативах в финансово-экономической сфере с целью повышения рейтинга муниципального образования и возможного привлечения дополнительных средств  для финансового обеспечения мероприятий данной Программы

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	бюджет городского округа
	219,50
	75,00
	10,90
	33,60
	100,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3.3.3. Проведе-ние мероприя-тий по стиму-лированию по-вышения уровня соци-ально-экономическо-го развития и качества управления

	всего, в том числе:
	596,00
	596,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	качественного и оперативного управления финансовыми ресурсами

	федеральный бюджет

	областной бюджет, в том числе:
	596,00
	596,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрация

	233,80
	233,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	финансовое управление

	90,00
	90,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	управление образования

	74,20
	74,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел культуры

	198,00
	198,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное ме-роприятие 3 .7.  «Обеспечение реализации проектов раз-вития общест-венной инфра-структуры, ос-нованных на местных ини-циативах»

	администрация
	всего, в том числе:
	2 747,90
	0,00
	0,00
	47,20
	2 700,70
	0,00
	0,00
	развитие общественной инфраструктуры Соль-Илецкого городского округа, обусловленное реализацией проектов, основанных на местных инициативах, и повышение степени участия населения в решении вопросов местного значения

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	1 693,60

	1 693,60

	бюджет городского округа
	578,80

	47,20
	531,60
	0,00
	0,00

	средства населения и споноров
	475,50

	475,50